АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2025 № 440

О  закреплении  муниципальных
общеобразовательных  организаций
города  Шадринска,  реализующих
образовательные программы началь-
ного  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  за
территориями города Шадринска

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального обра-
зования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Закрепить  муниципальные  общеобразовательные  организации  города  Шад-
ринска,  реализующие  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего
и среднего общего образования, за территориями города Шадринска согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  21.02.2024  № 295 «О
закреплении  муниципальных  общеобразовательных  организаций  города  Шадринска,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  за  территориями  города  Шадринска»  признать  утра-
тившим силу.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Отдела образования Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска 07.03.2025 № 440

Территории города Шадринска,
за которыми закреплены муниципальные общеобразовательные организации

города Шадринска, реализующие программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования

№
п/п

Территории Наименование учреждения,
адрес

1. - Северная граница – четная сторона ул.Ефремова
от  Акционерного  общества  «Шадринский автоаг-
регатный  завод»  до  ул.Гагарина  (нечетная  сто-
рона),  ул.Свердлова  от  ул.Гагарина  до  ул.Карла
Либкнехта (нечетная сторона);
- Восточная граница – нечетная сторона ул.Гагари-
на от ул.Ефремова до ул.Свердлова, нечетная сто-
рона  ул.Карла  Либкнехта  от  ул.Свердлова  до
ул.Советская (нечетная сторона);
- Южная граница – нечетная сторона ул.Советская
от ул.Карла Либкнехта до ул.Орджоникидзе;
-  Западная  граница  –  ул.Орджоникидзе  от
ул.Советская до ул.Пролетарская.

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние «Лицей № 1» (ул.Спартака,
18).

2. - Северная граница – ул.Треугольник депо, ул.Пти-
цекомбината, Свердловский тракт;
- Восточная граница – четная и нечетная сторона
ул.Карла Либкнехта от № 31 и до конца;
- Южная граница – нечетная сторона ул.Ефремова
от ул.Красноармейская до ул.Карла Либкнехта;
- Западная граница – территории, прилегающие к
Государственному казенному учреждению «Шад-
ринский областной противотуберкулезный диспан-
сер», ул.Красноармейская с № 73 по № 93.

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Средняя  общеобразо-
вательная школа № 2» (ул.Ар-
хангельского, 58).

3. - Северная граница – четная сторона ул.Ефремова
от ул.Гагарина до ул.Розы Люксембург (нечетная
сторона), нечетная сторона ул.Ефремова от ул.Кар-
ла  Либкнехта  до  ул.Розы  Люксембург  (нечетная
сторона);
-  Восточная  граница  –  нечетная  сторона  ул.Розы
Люксембург от ул.Ефремова до ул.Свердлова (не-
четная  сторона),  нечетная  сторона  ул.Комсо-
мольская от ул.Свердлова до ул.Советская (нечет-
ная сторона);
- Южная граница – нечетная сторона ул.Свердлова
от  ул.Розы  Люксембург  (нечетная  сторона)  до
ул.Комсомольская (нечетная сторона), от ул.Карла
Либкнехта  до  ул.Гагарина  (четная  сторона);
ул.Советская от ул.Комсомольская (нечетная сто-
рона) до ул.Карла Либкнехта (четная сторона);

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Средняя  общеобразо-
вательная  школа  №  4»  (ул.-
Свердлова, 49).

-  Западная граница – четная сторона ул.Гагарина
от ул.Ефремова (четная сторона) до ул.Свердлова
(нечетная сторона), четная сторона ул.Карла Либк-
нехта от ул.Свердлова  до ул.Советская  (нечетная
сторона);
- ул.Комсомольская (обе стороны) от ул.Ефремова
до конца.

4. ул.Анисимова – №№ 46-106; ул.Бажова – №№ 2-
150; ул.Барыкина – все; ул.Василия Черемисина –
все; ул.Проектная – №№ 2, 4, 4А; ул.Развина – №
№  75-106;  ул.Пушкина  –  с  №  124  до  конца;
ул.Панфилова  –  №№  1-24;  ул.Новосёлов  –  все;
ул.Молодёжная  –  все;  ул.Спортивная  –  все;  пе-
р.Спортивный  –  все;  ул.Гоголя  –  №№  32-42;
ул.Мира  –  №№ 62-76;  Пичугина  –  все;  ул.Олега
Кошевого – все; ул.Неглинная – от ул.Бажова до №
68;  ул.Прохладная  –  от  ул.Бажова  до  конца;
ул.Ровная – от ул.Бажова до конца; ул.Дружная –
от ул.Бажова до конца; ул.Новаторов – от ул.Бажо-
ва до конца; пер.Новаторов – все; пер.Проектный –
все; пер.Снежный – все; пер.Серебряный – все; пе-
р.Задорный – все; пер.Студенческий – все; пер.Зве-
рева  –  все;  ул.Моховая  –  все;  ул.Союзная  –  все;
ул.Полевая – все; ул.Народная – все; ул.Промыш-
ленная – от ул.Бажова до конца; ул.Моллесона –
все; ул.Заговеньева – все; ул.Соболева – все.

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Образовательный  центр
№  5  «Созвездие»  (ул.Василия
Черемисина, 3).

5. ул.Автомобилистов –  №№ 1-9,  20-84,  с  № 31 до
конца; ул.Генерала Фитина – все; ул.Героев Отече-
ства – все; ул.Василия Мокеева – все; ул.Развина –
с № 95 до конца, с № 108 до конца; ул.Анисимова
– с № 107 до конца; ул.Промышленная – с начала
до  ул.Бажова;  ул.Андрея  Рымкевича  –  все;
ул.Демьяна  Бедного  –  все;  ул.Российская  –  все;
ул.Рылеева – все; ул.Панферова – все; ул.Есенина –
все;  ул.Сиреневая  –  все;  ул.Берёзовая  –  все;
ул.Неглинная – с начала до №№ 65, 66; ул.Генера-
ла Маргелова – все; ул.Дружная – с начала до ул.-
Бажова;  ул.Новаторов  –  с  начала  до  ул.Бажова;
ул.Ровная – с начала до ул.Бажова; ул.Прохладная
– с начала до ул.Бажова; ул.Братская – с начала до
№ 50; ул.Носилова – все; «СНТ «Строитель» – все;
ул.Ночвина  –  все;  ул.1812  года  –  все;  ул.Ивана
Первушина –  все;  пер.Уютный – все;  пер.Семей-
ный – все; пер.Армейский – все; пер.Журавлиный
– все;  пер.Пассажирский –  все;  пер.Анисимова  –
все; ул.Ломоносова – №№ 12А, Б, В; 21-55; 16-30;
ул.Калинина – №№ 13-35; 20-54; ул.Герцена – все;
ул.Дружбы – все; ул.Крупской – все; ул.Шишкина
–  все;  ул.Боровая  –  все;  ул.Космонавтов  –  все;
ул.Черняховского  –  все;  ул.Толбухина  –  все;
ул.Панфилова – с № 25 до конца; ул.Гайдара – все;

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Средняя  общеобразо-
вательная  школа  №  8»
(ул.Автомобилистов, 30, ул.Ко-
оперативная, 4).

3

ул.Свободы – все; ул.Районная – все; ул.Фурмано-
ва – все; ул.Кооперативная – все; ул.Тюменская –
все; ул.Проектная – все, кроме №№ 2, 4, 4А; ул.-
Фофанова – все; пер.Крупской – все; пер.Боровой –
все; ул.Талалая – все; ул.Приходько – все; ул.Руд-
нова  –  все;  ул.Клеванцова  –  все;  ул.Важенина  –
все; ул.Коурова – все.

6. - Северная граница – четная сторона ул.Советская
от начала до ул.Луначарского;
-  Восточная  граница  –  нечетная  сторона  ул.Лу-
начарского от ул.Советская до ул.Кондюрина;
- Южная граница – вдоль реки Исеть от западной
окраины города Шадринска до ул.Луначарского;
-  Западная  граница  –  западная  окраина  города
Шадринска от реки Исеть до ул.Советская;
- территория поселка Хлызово,  Курганский тракт
(на всей протяженности), ул.Свердлова – четная и
нечетная  сторона  (от  ул.Новая  до  ул.Первомай-
ская).

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Гимназия  №  9»  (ул.О-
ктябрьская,  70;  ул.Тобольская,
22; ул. Труда, 1а).

7. -  Северная  граница  –  четная  сторона  ул.Фев-
ральская от ул.Комсомольская до конца;
-  Восточная  граница  –  ул.Восточная  от  ул.Фев-
ральская до ул.Кондюрина;
- Южная граница – вдоль реки Исеть от ул.Восточ-
ная до ул.Луначарского;
-  Западная  граница  –  четная  сторона  ул.Комсо-
мольская от ул.Февральская до ул.Советская; чет-
ная  сторона  ул.Луначарского  от  ул.Советская  до
ул.Кондюрина;
- территории поселков Осеево, Бакалда, Туманово,
Звездный.

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Средняя  общеобразо-
вательная школа № 10»:
(ул.Михайловская,  79,  ул.Розы
Люксембург, 9);
(ул.Кирова,  48,  ул.Куйбышева,
68).

8. - Северная граница – ул.Ефремова (обе стороны) от
ул.Розы Люксембург (четная сторона) до ул.Новая,
четная сторона ул.Свердлова от ул.Комсомольская
(четная сторона) до ул.Розы Люксембург;
- Восточная граница – ул.Новая от ул.Ефремова до
ул.Февральская;
-  Южная  граница  –  нечетная  сторона  ул.Фев-
ральская от ул.Комсомольская до ул.Новая;
-  Западная  граница  –  четная  сторона  ул.Розы
Люксембург от ул.Ефремова до ул.Свердлова, чет-
ная сторона ул.Комсомольская от ул.Февральская
до ул.Свердлова;
- Мальцевский тракт и прилегающие к нему тер-
ритории;
- территории межрайбазы, авторынка, садов имени
Мичурина  в  границах  улиц  Ефремова  (от
ул.Степана Разина до ул.Новая), ул.Степана Разина
(от  ул.Ефремова  до  ул.Мичурина),  ул.Мичурина
(на всей протяженности), ул.Железнодорожная (на
всей протяженности), ул.Заречная, ул.Щеткина (от

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учрежде-
ние  «Средняя  общеобразо-
вательная  школа  №  20»  (ул.-
Свердлова,  91,  ул.4-го
Уральского  полка,  53а);
ул.Розы Люксембург, 1.

4

ул.Железнодорожная до ул.Ефремова);
-  ул.Розы  Люксембург,  1  –  территория  муници-
пального образования – город Шадринск.

5

	Администрация городА ШадринскА